
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  
FINANŠU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2023.gada 1.jūnijā                                                                                                           7 
                                                                                                                              Nr.  ____________                         

Sēde sasaukta plkst.09.00 

Sēdi atklāj plkst.09.00                                                                          

 

Sēdi vada - 

Domes priekšsēdētājs                Aivars Mucenieks  
          

Protokolē – 

Domes priekšsēdētāja  

Biroja vadītāja               Evija Ozoliņa 

                                                                           

Piedalās – 

Komitejas locekļi:              Guntis Mačtams 

                                                            Andis Zariņš 

                                                            Gaidis Bože    

                                                                        Andris Vārpiņš                                                                    

Māris Dadzis 

                                      Ints Apsītis 

 

 

       Novada pašvaldības darbinieki: Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                                               Lita Rollande, Finanšu nodaļas vadītāja 

                                                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs         

                                                                                                                                

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Apstiprināt šādu Finanšu komitejas 2023.gada 1.jūnija sēdes darba kārtību: 

 

1. Par skolēnu nodarbināšanu pārvaldēs vasaras brīvlaikā. 

2. Par amata vienības izveidi pašvaldības administrācijā. 

3. Par Finanšu nodaļas iesniegumu. (IN10722) 

4. Par Finanšu nodaļas iesniegumu. (IN11400) 

5. Par Tārgales pamatskolas iesniegumu. (IN10685) 

6. Par Piltenes pamatskolas iesniegumu. (IN10541) 

7. Par Usmas Tautas nama vadītājas iesniegumu. (IN10782) 

8. Par biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu. (IN10581) 



9. Par īres maksas izmaiņām daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Varavīksnes”, Ances pagastā. 

10. Par īres maksas izmaiņām daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Rūpnīcas iela 3, Ugāles pagastā. 

Papildus jautājumi: 

1. Par biedrības “2RSports” iesniegumu. (IN11131) 

2. Par Vārves pagasta pārvaldes iesniegumu. (IN11394) 

3. Par Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas iesniegumu. (IN11583) 

 

1.§ 
PAR  SKOLĒNU NODARBINĀŠANU PĀRVALDĒS VASARAS BRĪVLAIKĀ 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par skolēnu nodarbināšanu pārvaldēs vasaras brīvlaikā”. 

 

2.§  
PAR AMATA VIENĪBAS IZVEIDI PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJĀ 

(G.Mačtams) 

Ziņo G.Mačtams. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par amata vienības izveidi pašvaldības administrācijā”. 

 

3.§ 
PAR FINANŠU NODAĻAS IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Finanšu nodaļas iesniegumu”. 

4.§ 
PAR FINANŠU NODAĻAS IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Finanšu nodaļas iesniegumu”. 

 

5.§ 
PAR TĀRGALES PAMATSKOLAS IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Tārgales pamatskolas iesniegumu”. 

 



6.§ 
PAR PILTENES PAMATSKOLAS IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Piltenes pamatskolas iesniegumu”. 

 

7.§ 
PAR  USMAS TAUTAS NAMA  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Usmas Tautas nama vadītājas iesniegumu”. 

 

8.§ 
PAR BIEDRĪBAS „LATVIJAS POLITISKI REPRESĒTO APVIENĪBA”  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” iesniegumu”. 

 

9.§ 
PAR ĪRES MAKSAS IZMAIŅĀM DAUDZDZĪVOKĻU 

DZĪVOJAMĀ MĀJĀ "VARAVĪKSNES", ANCES PAGASTĀ 

(G.Landmanis) 

Ziņo G.Landmanis. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par īres maksas izmaiņām daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Varavīksnes”, Ances 

pagastā”. 

 

10.§ 
PAR ĪRES MAKSAS IZMAIŅĀM DAUDZDZĪVOKĻU 

DZĪVOJAMĀ MĀJĀ RŪPNĪCAS IELA 3, UGĀLES PAGASTĀ 

(G.Landmanis) 

Ziņo G.Landmanis. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par īres maksas izmaiņām daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Rūpnīcas iela 3, 

Ugāles pagastā”. 

 

11.§ 
PAR BIEDRĪBAS “2RSPORTS” IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par biedrības “2RSports” iesniegumu”. 



12.§ 
PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Vārves pagasta pārvaldes iesniegumu”. 

 

13.§ 
PAR ATTĪSTĪBAS, PLĀNOŠANAS UN BŪVNIECĪBAS NODAĻAS  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 7 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, G.Bože, 

M.Dadzis, I.Apsītis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas iesniegumu”. 

 

Komitejas vadītājs ierosina izskatīt jautājumu par pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos. 

 

Piedalās Zane Pamše, Kultūras nodaļas vadītāja 

              Anda Vītola, Sociālā dienesta vadītāja 

              Ginta Roderte, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas vadītāja vietniece attīstības 

plānošanas jomā 

              Sandra Jurcika, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

              Kristīne Ņikoļenko, Administratīvā nodaļas vadītāja 

              Andris Stepanovičs, Administratīvās nodaļas jurists 

 

14.§ 
PAR DALĪBU BIEDRĪBĀS UN NODIBINĀJUMOS 

(A.Mucenieks, K.Ņikoļenko, A.Stepanovičs, M.Dadzis, A.Vītola, S.Jurcika) 

 

A.Mucenieks informē, ka pašvaldība ir biedrs 12 biedrībās, kur pašvaldība ir dalībnieks. Daļai nav 

pat domes lēmumu.  Vienā ir dibinātājs -Zlēku attīstības fonds. Atbilstoši pašvaldību likumam 

pašvaldībai ir jāizvērtē dalība biedrībās līdz š.g. 30.jūnijam. Informē par VARAM seminārā sniegto 

skaidrojumu minētajā jautājumā. Norāda, ka ja pašvaldība finansē biedrību projektus, rodas interešu 

konflikts. Norāda, ka pašvaldībai nav jābūt biedram biedrībās, lai atbalstītu tās. 

K.Ņikoļenko norāda, ka dalību biedrībās nosaka likums vai domes lēmums. Mērķim jābūt saistītam 

ar sabiedrības virzītu attīstību. Nav citas alternatīvas. Ja biedrībā ir fiziskas personas un juridiskas 

personas, no tādām biedrībām ir jāizstājas. 

M.Dadzis norāda, ka pašvaldībai ir jāvērtē. Par dažādu pašvaldību izpratni jautājumā. Norāda, ka 

Kuldīga šo jautājumu nav vērtējusi. 

A.Stepanovičs norāda, ka darbu pie izvērtēšanas var uzsākt, izvērtējot katru. Ja nepieciešams, var 

lūgt biedrības viedokli. 

Komitejas vadītājs ierosina skatīt pa biedrībām. 

Bāriņtiesas darbinieku asociācija un Sociālo dienestu vadītāju asociācija. 

K.Nikoļenko norāda uz neatbilstību Pašvaldību likuma prasībām un jāveic izstāšanās no minētajām 

biedrībām. 

A.Vītola skaidro, ka arī LPS pārstāvis tajā ir kā privātpersona, iespējams, ka pēc reformas kāds 

palicis kā privātpersona. Norāda uz sadarbību ar ministrijām, izstrādājot likumu projektus, uc. 

jautājumos. 

S.Jurcika norāda uz līdzīgu situāciju. 



Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome  un Latvijas Vieglatlētikas savienība. 

Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padome  -esamība tajā neatbilst Pašvaldību likuma 

prasībām un jāveic izstāšanās. 

Latvijas Vieglatlētikas savienība-jautājums vēl apspriežams. 

 Biedrība “Usmas krasts” – pašvaldība ir biedrs, bet neatbilst Pašvaldību likuma prasībām un jāveic 

izstāšanās. 

Ziemeļkurzemes biznesa asociācija- ir atbilstība Pašvaldību likuma prasībām, biedra statuss 

saglabājams. 

Zlēku attīstības fonds- tā mērķis ir uz sabiedrības virzītu attīstību. Tādā veidā var piesaistīt Eiropas 

Savienības fonda līdzekļus, realizēt projektus. Dalība tajā vēl vērtējama. 

Piļu un muižu asociācija- nav ne ieguvumu, ne sadarbības. Nav nepieciešamība tajā būt. 

Biedrība “Suiti” – ņemot vērā, ka pašvaldība finansē dažādus biedrības projektus, ir jautājums par 

nepieciešamību tajā palikt. 

Latvijas amatierteātru asociācija- dalībnieki ir fiziskas personas. Par dalību tajā nav domes lēmuma. 

Ņemot vērā minēto, komitejas locekļi atbalsta turpmāk norādītos priekšlikumus: 

1. Jautājuma par pašvaldības dalību biedrībās izskatīšanas termiņš ir pagarināms, izvērtējot 

detalizētāku informāciju par dalību katrā atsevišķā biedrībā. 

2. Pašvaldības dalība šādās biedrībās- Latvijas pašvaldību savienība, Latvijas izpilddirektoru 

asociācija, Ziemeļkurzemes biznesa asociācija- atbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmajā 

un otrajā daļā noteiktajām prasībām. 

3. Par biedra statusa saglabāšanu- biedrībā “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, Zlēku attīstības 

fonds, Latvijas Vieglatlētikas savienība, lemjams pēc papildus informācijas ieguves, ziņu 

par līdzdarbības rezultātiem apstrādes un vispusīga izvērtējuma. 

4. Profesionālās biedrības, kurās biedra statuss ir neatbilstošs Pašvaldību likumam- Bāriņtiesu 

asociācija, Sociālo dienestu vadītāju asociācija. Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru 

padome. 

5. Pašvaldībai ir jāizbeidz dalība biedrībās- biedrība “Usmas krasts” un Latvijas piļu un muižu 

asociācija. 

6. Pašvaldība nav atzīstama par Latvijas amatierteātru asociācija un Latvijas Bibliotekāru 

biedrības biedru, jo savas kompetences ietvaros, dome nav pieņēmusi lēmumu par dalību 

tajās. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                    A.MUCENIEKS 

  

Komitejas locekļi                                                G.MAČTAMS 

 

                                                                                                         A.ZARIŅŠ 

 

                                                                                                          G.BOŽE      

 

                                                                                                          M.DADZIS   

 

                                                                                                          A.VĀRPIŅŠ 

 

                                                                                                          I.APSĪTIS 

               

                                                                                                           


